8u& protervia non possint amplius gloriari, sed eorum pena et 
correecio sit metus multorum, et deinceps non attentet aliquis 

ac presumat similius contra Romanum Pontificem et Vniuer- 
sale Dominium perpetrare Domino concedente. Datum Sear- 
done die XVI. Junii. 

(Az egykori velenczci köztársaság 4Commemoriali* ezimű államkönyvé- 

nek I. kötete 168. 1. után, a belgrádi tudományos társulat ,Glasznik"- 

jából XV. köt. 205. 1.) * 

309. 

Gergely trau-i püspök és Trau város közti eggezkedése a tized 
tárgyában. 1285. 

In Dei nomine Amen. Anno Domini MCCLXXXV", 
indiecione XIII" die dominico XXX. Decembris; temporibus 
domini Ladislai Dei gracia Serenissimi Regis Vngarie, vene- 
rabilis patris domini Gregorij miseracione Diuina Episcopi 
Traguriensis; Magnifici viri domini Gregorij Comitis Tra- 

gurij, et nobilis viri domini Palmerij domini Falei de Firmo 
Ciuitatis Tragurij Potestatis. Ad honorem et reuerenciam 

Dei Omnipotentis et Beate Marie Virginis, nec non et Beati 

Laurencij martiris, et Saneti Johannis confessoris. Prediotus 

venerabilis pater dominus Gregorius Traguriensis Episcopus, 

vna cum domino Geruasio Archidiaceno Primicerio Casiotto, 

et toto Capitulo sue diete Eeclesie Sancti Laurencij Episco- 
MONUMENTA HUNG. HIGT. — DIPL. i7, 28 
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patus Traguriensís, nomine et vice dicti Capituli ex vna parte; 
et nobilis vir dominus Palmerius domini Falci de Firmo pre- 
dicte Ciuitatis Tragurij Potestas, de voluntate Generalis Con- 
silij dicti Communis ex altera; vnanimiter et concorditer su- 
per decimis dandis ad talem concordiam deuenerunt, scilicet: 
quod quilibet Traguriensis ciuis teneatur et debeat exhibere 
decimam hoc modo; pro quolibet boue arante vnum  mo- 
dium bladi, scilicet medium modium grani, et medium 
ordei, pro omnibus decimis debito exhibendis, exceptis 
decimis agnorum. Illi vero, qui terram proprijs manibus 

eolunt, vel boues alienos conducunt, decimam consuetam 
dare teneantur, sicut hactenus persoluerunt. Et si blaue 

deuastarentur casu fortuito temporibus guerrarum vel tem- 
pestatum , quod sit in voluntate laborantis de dando vel 
decimam de eo quod recolligeret ille qui laboraret, vel ipsum 

modium pro quolibet boue, Quam decimam quilibet dare te- 
neatur quolibet anno vsque ad kalendas Augusti; et si quis 

non daret vaque ad dictum terminum, soluat Communi Tra- 
gurij pro banno X libras Venetorum paruorum, et nihilominus 
dietam decimam dare teneatur. Et Potestas, Consules et Ju-